(cem  por  cento)  dos  juros  contratados  por  microempreendedores 
individuais e microempresas que estejam sediadas no Município, limitado a 
taxa de 1,5% (um inteiro e cinco décimos por cento) ao mês.

§ 1º Os valores financiados junto à instituição financeira serão 
limitados  a  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais)  tratando-se  de 
microempreendedores  individuais  e  de  R$  30.000,00  (trinta  mil  reais) 
tratando-se de microempresas.

§  2º  Os  valores  financiados  junto  à  instituição  financeira 
poderão ser parcelados em até 24 (vinte e quatro) parcelas fixas.